ede/oyscr?
GRUPOH

SISTEMA AMENGUAL LA

TAPERA

del 01 de Septiembre 2018 inclusive, las tarifas que cobraran a sus
continuacion se indican.

|En conformidad a Contrato de Suministro entre EDELAYSEN y la I. Municipalidad de Lago Verde de fecha
Septiembre de 2008, la empresa concesionaria de servicio publico eléctrico de distribucion informa que a contar

clientes seran los valores que a

ITARIFAS

Vigencia desde el 01-09-2017|

IBT1 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por energia base ($/kwh)
Cargo energia adicional invierno ($/kwh)

IBT2 Cargo fijo ($/cliente)

Cargo por potencia ($/kw/mes)

Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta

Cargo por energia ($/kwh)

IBT3 Cargo fijo ($/cliente)

Cargo por potencia ($/kw/mes)

Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta

Cargo por energia ($/kwh)

IBT4.1,2y3

Cargo fijo ($/cliente) BT4.1

Cargo fijo ($/cliente) BT4.2

Cargo fijo ($/cliente) BT4.3

Cargo por potencia contratada o demanda maxima

leida en horas de punta de invierno ($/kw/mes)

Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes)
Cargo por energia ($/kwh)

AT2 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

AT3 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

AT4.1,2y3
Cargo fijo ($/cliente) AT4.1
Cargo fijo ($/cliente) AT4.2
Cargo fijo ($/cliente) AT4.3
Cargo por potencia contratada o demanda maxima
leida en horas de punta de invierno ($/kw/mes)
Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes)
Cargo por energia ($/kwh)

2.116,033
228,547
378,058

2.116,033

22.193,360
33.289,829
111,736

3.722,211

22.193,360
33.289,829
111,736

2.116,033
3.722,211
5.472,823

27.811,676
6.244,812
111,736

2.375,911

16.861,855
23.887,570
103,172

4.179,317

16.861,855
23.887,570
103,172

2.375,911
4.179,317
6.144,923

19.123,479
6.098,023
103,172

Los valores indicados incluyen el Impuesto al valor A

\gregado (I.V.A)).




